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Sachlage:
Zur Beantwortung in der Kreistagssitzung am 21. November 2016 hat die AfD-Fraktion die als Anlage beigefügte Anfrage gestellt.

Die Vorlage ist kennwortgeschützt über das Kreistagsportal eingegangen und ist deshalb nicht
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Anfrage 01/2016


Sehr geehrter Herr Landrat Nahrstedt,

im Rahmen der Aufnahme von Millionen Flüchtlingen in Deutschland werden zunehmend Fälle sogenannter "Kinderehen" bekannt.


Daher bitten wir folgende Fragen zu beantworten:

Frage 1:

Wie viele Fälle von Ehen, bei denen ein Ehepartner minderjährig ist, gibt es gegenwärtig im Landkreis Lüneburg? (Bitte nach Alter und Herkunft aufschlüsseln)?

Frage 2:

Wenn Frage 1 bejaht wird, werden minderjährige Ehepartner mit ihrem volljährigen Ehepartner gemeinsam untergebracht?

Frage 3:

Falls Frage 2. bejaht wird: was unternimmt der Landkreis Lüneburg, um die Kinderrechte des minderjährigen Ehepartners im Sinne der UN- Kinderrechtskonvention zu gewährleisten?


Mit freundlichen Grüßen


Stephan Bothe

Fraktionsvorsitzender
AfD-Fraktion im Kreistag Lüneburg
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